Transcribimos a continuación los Fundamentos del CONTRATISTA contenidos

en su demanda:

'3.FUNDAMENTOS DE HECHO:

3.1.ANTECEDENTES:

3.1.1.Con fecha 05.06.15, mi representada y la Entidad Contratante,

suscriben el Contrato de Obra, por el monto de S/.3 '671,953.52 (Tres

millones seiscientos setenta y un mil novecientos cincuenta y tres y

52/100 Nuevos Soles), conforme su objeto establecido en la Cláusula

Segunda del Contrato .

.2. HECHOS RELEVANTES DE LAS PRETENSIONES:

(ResDecto de la Pretensión A),

3.2.1. Que con Resolución N° 2291-201O-TC-S4,de fecha 07.12.10,el

Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado-OSCE,